[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2016    №  121
О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергоэффективность в Гаврилов-Ямском

 муниципальном районе» на 2014-2017гг.

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 11.02.2015 № 121-п «О внесении изменений в постановление правительства области от 23.12.2013 № 1735-п», уточнением  объема финансирования программы и руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести следующие изменения в муниципальную  программу «Энергоэффективность в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Гавриллов-Ямского муниципального района от 12.09.2014 № 1277:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 2);

1.3. Раздел 6 «Мероприятия муниципальной программы» изложить  в  новой редакции (Приложение 3).

2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  муниципального района Таганова В.Н.

3. Постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации

муниципального района                                                 В.И.Серебряков
Приложение1

к постановлению  Администрации

муниципального района

от 12.02.2016  № 121
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Энергоэффективность в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

на 2014-2017 годы
	Наименование   муниципальной программы

	«Энергоэффективность в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2014-2017 годы.

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы

	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации  муниципального района. Начальник Управления И.В. Соломатин, телефон: (48534)2-46-80

	Куратор муниципальной программы

	Заместитель Главы Администрации муниципального района В.Н. Таганов, телефон: (48534)2-06-83

	Сроки реализации муниципальной программы

	2014-2017 годы

	Цель муниципальной программы

	Повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов в Гаврилов-Ямском  муниципальном районе Ярославской области

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования – 4806,0 тыс.руб.
в т.ч. по годам:
2014 год – 1720,0 тыс. руб. (из них 1221,0-ОБ; 499,0-БМР)
2015 год –  2786,0 тыс.руб. (из них 2500,0 -ОБ; 286,0 БМР);

2016 год – 300,0 тыс.руб. (из них 0,0-ОБ; 300,0 БМР);

2017* год – 0,0 тыс.руб. (из них 0,0-ОБ; 0,0- БМР).

	Перечень подпрограмм (целевых и ведомственных программ, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы)

	Наименование подпрограммы
	Соисполнитель муниципальной программы

	МЦП «Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области» на 2015 - 2017 годы.
	-

	Контактные лица

	Герасимова Анастасия Андреевна, ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

телефон:(48534)2-33-24

        Приложение 2
к постановлению Администрации
                                                                                   муниципального района

                                                                                   от 12.02.2016  № 121
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы.

	Наименование

подпрограммы
	Источники

финанси-

рования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017*

	МЦП «Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области» на 2015 - 2017 годы.
	ОБ

БМР

БП

ВСЕГО
	3721,0
1085,0

-

4806,0
	1221,0499,0

-

1720,0
	2500,0
286,0

-

2786,0
	-
300,0

-

300,0
	-
-

-

-

                                                                      Приложение  3

                                                  к постановлению

                                                                                    Администрации Гаврилов-Ямского

                                                                                   муниципального района

                                                                                   от 12.02.2016  № 121
Раздел 6.  Мероприятия Муниципальной программы.
	№№

п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнители, участники (главные распорядители)
	Источник финанси- рования
	Объёмы финансирования, тыс.руб.
	Ожидаемый результат, срок исполнения мероприятия

	всего
	в т.ч. по годам реализации

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача 1.

Проведение энергоаудита, энергетических обследований, ведение энергетических паспортов

	18 муниципальных учреждений в 2016 г., 27 муниципальных учреждений в 2017 г.

	в том числе:

	Мероприятие 1.
Проведение энергетических обследований (энергоаудита) организаций социальной сферы района в том числе с применением термографирования объектов, анализ потерь тепловой и электрической энергии.
	УЖКХ, КСиП
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	БМР
	300,0
	-
	-
	  300,0
	-

	Итого по задаче 1

	300,0
	-
	-
	300,0
	-

	Задача 2.
Реализация энергосберегающих мероприятий

	1 муниципальное учреждение в 2014 г., По 10 муниципальных учреждений в 2015 г., в 2016 г., в 2017 г.

	в том числе:

	Мероприятие 1.

Реализация энергосберегающих мероприятий (внедрение энергосберегающих светильников, утепление ограждающих конструкций, установка приборов регулирования потребления энергетических ресурсов, замена оборудования на энергоэффективное и др., в т. ч. на разработку ПСД) в соответствии с энергопаспортами муниципальных учреждений (МУ).
	УЖКХ, КСиП
	ОБ
	3721,0
	1221,0
	2500,0
	-
	-

	БМР
	785,0
	499,00
	  286,0
	   -
	-

	Итого по задаче 2

	4506,0
	1720,00
	2786,0
	-
	-

	Задача 3.
Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, пропаганда и обучение эффективному использованию энергетических ресурсов.

	Обучение 65 ответственных  муниципальных учреждениях.

	в том числе:

	Мероприятие 1.

Изготовление и размещение наружной информации, в т.ч. баннеров для щитов 3х6м по МО области, информации на транспорте и пр.
	УЖКХ, КСиП
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	БМР
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.

Обучение ответственных за энергосберегающие мероприятия.
	УЖКХ, КСиП
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-

	БМР
	  -
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3

	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
ОБ

БМР

	4806,0
3721,0
1085,0
	1720,0
1221,0

499,0
	2786,0
2500,0
286,0
	300,0
-

300,0
	-
-

-

*- ожидаемое финансирование
Список принятых сокращений:

ОБ - областной бюджет

БМР – бюджет муниципального района

УЖКХКСиП – Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования